РЕШЕНИЕ СОВЕТА АДВОКАТСКОЙ ПАЛАТЫ РЕСПУБЛИКИ  КОМИ
(ПРОТОКОЛА № 12)

г. Сыктывкар                                                                                                  18 ноября 2020 года

                                                                      Присутствовали члены Совета:

П О В Е С Т К А  Д Н Я:

1.Рассмотрение материалов дисциплинарного производства.

2.Разное.
23. С Л У Ш А Л И: Доклад Президента Адвокатской палаты РК Курило М.Ф. о созыве

очередной Девятнадцатой ежегодной конференции адвокатов Республики Коми.

Р Е Ш И Л И: В соответствии со ст. 30 и 31 Федерального закона «Об адвокатской
деятельности и адвокатуре в Российской Федерации» созвать Девятнадцатую ежегодную
конференцию адвокатов Республики Коми 12 февраля 2021 года в г. Сыктывкаре.

2. Сформировать следующую повестку дня конференции:
2.1. Утверждение отчета о деятельности Совета Адвокатской палаты за 2020 год.
2.2. Утверждение отчета Совета Адвокатской палаты об исполнении сметы расходов на

Курило М.Ф., Кирилюк В.Ю., Марков С.А.,
Павлов П.И., Садиков Р.М., Туркин С.А.

Председательствующий –   М.Ф. Курило
Секретарь –  Садиков Р.М.

2.2. Утверждение отчета Совета Адвокатской палаты об исполнении сметы расходов на
содержание Адвокатской палаты за 2020 год.

2.3. Утверждение сметы расходов на содержание Адвокатской палаты на 2021 год.
2.4. Утверждение отчета Ревизионной комиссии Адвокатской палаты о результатах

ревизии финансово-хозяйственной деятельности Адвокатской палаты за 2020 год.
2.5. Избрание Квалификационной комиссии АП РК;
2.6. Обновление (ротация) Совета АП РК;
2.7 Избрание членов Ревизионной комиссии;
2.8. Избрание делегатов на Всероссийский съезд адвокатов
2.9. Об определении размера обязательных отчислений на общие нужды Адвокатской

палаты на 2021 год.
3. Установить норму представительства на Девятнадцатую ежегодную конференцию

адвокатов Республики Коми и порядок избрания делегатов (с учетом неблагополучной
эпидемиологической обстановки, вызванной распространением новой коронавирусной
инфекции).

В соответствии с п.п. 3 п. 3 ст. 31 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в
Российской Федерации» определить норму представительства на Девятнадцатую ежегодную
конференцию адвокатов Республики Коми:

3.1.Один делегат от группы адвокатов, внесенных в реестр адвокатов Республики Коми,
определенной в настоящем пункте, которые подлежат избранию в следующем порядке и
количестве:

3.1.1Город Сыктывкар (за исключением Эжвинского района) по одному делегату от:
-от КА «Кредо»  (списочный состав 7 чел.),  АБ «Потапов, Благиных, Будылин и

партнеры» (списочный состав 3 чел.),  КА «Алиби» (списочный состав 9 чел.) – два делегата.
Ответственный за проведение собрания по избранию делегатов и представление протокола
собрания - Потапов  В.Д.

-от  Коллегии адвокатов г. Сыктывкара (списочный состав 3 чел.), КА «Сталкер»
(списочный состав 2 чел.) и адвокатов, учредивших кабинеты: Бураков Г.И. , ГудцоваА.В.,
Гуцуленко А.В., Зазерский В.В., Исхаков Л.Р. , Кирилюк В.Ю., Коцан И.М., Мальцев Н.Н.,
Сбитнев В.М. – 1 делегат. Ответственный за проведение собрания по избранию делегатов и
представление протокола собрания -  Павлов П.И.

-  КА «Антей» (списочный состав 8 чел.), АБ «Жилин и партнеры» (списочный состав 1
чел.), АБ «Данилов и партнеры (списочный состав 5 чел.) и адвокатов, учредивших кабинеты:
Пименова И.В., Трофимов К.К., Микушева С.В., Кузнецова И.Н. – два делегата.
Ответственный за проведение собрания по избранию делегатов и представление протокола
собрания - Кузнецова О.В.;

-КА «СанктЪ-Петербург» (списочный состав 11 чел.), АПА «Городская коллегия
адвокатов» (списочный состав 4 чел.) и адвокатов, учредивших кабинеты:  ГладкихТ.Г. ,
Красикова И.А., Куликова М.В., Момотов М.В., Тарабукин А.П. – два делегата.
Ответственный за проведение собрания по избранию делегатов и представление протокола
собрания – Ревако Е.В.;

-КА «Паритет» (списочный состав 7 чел.), КА «Алекс» (списочный состав 2 чел.), и
адвокатов, учредивших кабинеты:  Васильев И.Ю., Власова О.В., Гордеева Е.Н., Гулага А.А.,
Ионов А.Б., Коновалов Л.В., Рожицын Д.А., Торопов С.В., Шицов Д.Г. , Мулин В.Н., Тюрнин
А.В., Кондырев Д.С. – 2 делегата. Ответственный за проведение собрания по избранию
делегатов и представление протокола собрания –  Крошкевич Ф.Э.;

-КА «Эталон» (списочный состав 6 чел.), КА «МаГ» (списочный состав 1 чел.), КА
«Орбита» (списочный состав 3 чел.), КА «Партнеры «С, К, М» (списочный состав 4 чел.) и
адвокатов, учредивших кабинеты:  Гапоненко В.И., Негуляй А.М., Миланович П.А., Осипов
А.Г. , Володарский В.В., Егоров С.В. – два делегата. Ответственный за проведение собрания
по избранию делегатов и представление протокола собрания –  Марков С.А.;

-КА «Фемида» (списочный состав 13 чел.) и адвокатов, учредивших кабинеты: Ванеев
С.В., Ковалев В.В, Лодыгин А.А., Рзаев А.К.о., Сажин В.В., Колесова М.Р. , Канев О.В.,
Никитин А.Н. – 2 делегата.  Ответственный за проведение собрания по избранию делегатов иНикитин А.Н. – 2 делегата.  Ответственный за проведение собрания по избранию делегатов и
представление протокола собрания – Туркин С.А.;

Центральная КА (списочный состав 8 чел.) и адвокатов, учредивших кабинеты: Зашихин
В.Л., Калачев М.В., Лаптев А.В., Митюшев В.Г. , Пантюхин В.А., Строганов Ю.А., Хромов
О.В., Харченко С.Н., Твердов А.Н., Окишев Д.А.,  Овсянников В.Н., Попов М.В. – два
делегата. Ответственный за проведение собрания по избранию делегатов и представление
протокола собрания –Кельин П.С.

3.1.2. Эжвинский район (списочный состав 13 чел.) – 1 делегат;
3.1.3  Ухтинский район (списочный состав 39 чел.) – 4 делегата;
3.1.4 Сосногорский район (списочный состав – 9 чел.) – 1 делегат;
3.1.5. Воркутинский район (списочный состав 31 чел.) – 3 делегата;
3.1.6. Усинский район (списочный состав 11 чел.) – 1 делегат;
3.1.7 Печорский район (списочный состав 15 чел.) и Троицко-Печорский район (5 чел.)

– 2 делегата;
3.1.8 Интинский район (списочный состав 7 чел.) и Вуктыльский район (5 человек) – 1

делегат;
3.1.9 Княжпостский район (списочный состав 7 чел.) и Усть -Вымский район (4 чел.) – 1

делегат;
3.1.10. Удо рский район (списочный состав 3 чел.), Ижемский район (списочный состав

3 чел.), Усть -Цилемский район (списочный состав 2 чел.) – 1 делегат;
3.1.11. Сыктывдинский район (списочный состав 4 чел.), Сысольский район (списочный

состав 3 чел.), Койгородский район (списочный состав 2 чел.), Прилузский район (списочный
состав 2 чел.) – 1 делегат;

3.1.12. Корткеросский район (списочный состав 5 чел.), Усть -Куломский район (4 чел.)
– 1 делегат.

3.1.13 Члены Совета Адвокатской палаты, Квалификационной комиссии, Ревизионной
комиссии – подлежат избранию делегатами конференции свыше установленной нормы
представительства

4. Решения на собраниях принимаются простым большинством голосов адвокатов,
участвующих в данных собраниях. При принятии решений каждый участник собрания
обладает одним голосом. Собрание может быть проведено дистанционным способом, при
использовании адвокатами самостоятельных форм и способов дистанционного
взаимодействия.  Протокол подлежит подписанию только председателем собрания и его
секретарем.

5. Протоколы (форма прилагается) об избрании делегатов на конференцию должны быть
представлены в Совет Адвокатской палаты до 18 декабря 2020 года.

6. Ответственными за проведение собраний по избранию делегатов конференции в
группах, определенных в пунктах 3.1.2 – 3.1.12 назначаются представители Адвокатской
Палаты Республики Коми в соответствующем районе. В группах, указанных в пунктах 3.1.7-
3.1.12 ответственным является представитель района/ города с наибольшей списочной
численностью адвокатов.

7. Совет АП РК рекомендует не избирать в качестве делегатов, лиц, достигших возраста

65 лет, имеющих хронические заболевания.

Председательствующий                                                               М.Ф. Курило

Секретарь                                                                                                 Р.М. Садиков